

DOTACJA na informatyzację

Katarzyna Rygałło

Działanie 8.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka jest szansą dla podmiotów działających w branży hotelarskiej na pozyskanie środków unijnych na inwestycje w infrastrukturę informatyczną. O dofinansowanie ubiegać się mogą mikro, mali lub średni przedsiębiorcy. Wartość dofinansowania może wynieść od 20 tys. do 2 mln zł. Najbliższy planowany nabór do Działania 8.2 prowadzony będzie w dniach od 17 do 23 czerwca 2013 r.

W ramach działania 8.2 możliwe jest uzyskanie bezwrotnego dofinansowania m.in. na:

- oprogramowanie: nabycie patentów, licencji, know-how,
- zakup środków trwałych, np. komputery, serwery,
- modernizację infrastruktury informatycznej,
- zakup ekspertyz i usług doradczych związanych z przygotowaniem projektu, a także o charakterze informatycznym, technicznym i innych usług eksperckich,
- nabycie usług związanych z instalacją infrastruktury i oprogramowania
- szkolenia specjalistyczne.

INWESTYCJE W RELACJE

W ramach działania 8.2 dofinansowanie mogą otrzymać przedsięwzięcia o charakterze technicznym, informatycznym i organizacyjnym, obejmujące relacje usługowe między przedsiębiorcami realizowane z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych przeznaczonych do automatyzacji procesów biznesowych między tymi przedsiębiorcami, prowadzące do wdrożenia rozwiązania elektronicznego biznesu typu B2B. Kwalifikowany do wsparcia projekt musi polegać na przeprowadzeniu inwestycji związanej z rozbudową istniejącego przedsiębiorstwa, dywersyfikacją usług lub z zasadniczą zmianą dotyczącą procesu organizacyjnego w przedsiębiorstwie.

W ramach działania 8.2 POIG otrzymać można dofinansowanie na działania związane z rozwojem współpracy w oparciu o rozwiązania elektroniczne, w szczególności poprzez dostosowanie własnych systemów informatycznych do systemów informatycznych przedsiębiorców, z którymi kooperuje, w celu umożliwienia automatyzacji wymiany informacji między systemami informatycznymi współpracujących przedsiębiorców. Przedsiębiorcy współpracujący powinni posiadać własne systemy informatyczne lub wdrożyć je równoległe z realizacją projektu przez wnioskodawcę. W wyniku realizacji projektu beneficjent posiadać powinien system informatyczny zintegrowany z systemami informatycznymi partnerów.

NA SYSTEM, NIE NA OPROGRAMOWANIE BIUROWE

Elementem integrującym może również być zastosowanie platform internetowych. Platforma może być narzędziem dokonującym wymiany informacji między systemami informatycznymi współpracujących przedsiębiorców. Platforma taka może oferować dodatkowe funkcjonalności jak np. dostęp do systemu za pomocą aplikacji internetowej lub dodatkowego oprogramowania instalowanego w komputerze lub urządzeniach mobilnych.

Na system informatyczny składają się takie elementy jak: sprzęt (głównie komputery, ale także urządzenia służące do przechowywania danych, itp.), oprogramowanie, zasoby osobowe, elementy organizacyj-

ne (procedury) oraz elementy informacyjne (bazy wiedzy). System informatyczny nie może być utożsamiany z samym oprogramowaniem, ponieważ w zasadniczym zastosowaniu nie jest ono przeznaczone do automatycznej komunikacji.

Kluczowym elementem jest zidentyfikowanie odpowiednich przedsiębiorstw współpracujących. Mogą to być partnerzy, pośrednicy, dostawcy, dystrybutorzy, touroperatorzy, punkty sprzedaży itd.

W ramach projektu promowane jest wdrożenie technologii podpisu elektronicznego, elektronicznej wymiany danych, zaawansowanych usług elektronicznych, które świadczone będą na rzecz partnerów biznesowych oraz rozwiązań typu „Green IT”.

ZIDENTYFIKOWAĆ PARTNERÓW

Kluczowym elementem jest zidentyfikowanie odpowiednich przedsiębiorstw współpracujących. Mogą to być partnerzy, pośrednicy, dostawcy, dystrybutorzy, touroperatorzy, punkty sprzedaży itd. Zgodnie z logiką działania, powinny to być podmioty posiadające własne systemy informatyczne lub planujące je wdrożyć równoległe do wnioskodawcy.

Efektom wdrożenia projektu w ramach Działania 8.2 PO IG jest wzrost zysku na działalności operacyjnej beneficjenta poprzez zwiększenie przychodów ze sprzedaży (wzrost efektywności) i/lub redukcję kosztów operacyjnych (spowodowaną m.in. dzięki wyeliminowaniu papierowego obiegu dokumentów).

O dofinansowanie ubiegać się mogą mikro, mali lub średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą i posiadający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną – miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Intensywność wsparcia jest zróżnicowana i zależy w pierwszej kolejności od wyboru trybu udzielania wsparcia dokonanego przez wnioskodawcę we wniosku o dofinansowanie, a następnie jest uzależniona m.in. od statusu przedsiębiorcy, lokalizacji projektu i kategorii wydatków kwalifikowalnych. •

Katarzyna Rygałło. Product Finance Managerem w Kancelarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak&Kordasiewicz